
 7. ročník 

 Opakování násobení a dělení  

 Pracovní list – numerace 0 – 1000 (cestování po Beskydech – zábavnou formou si 

procvičíš zaokrouhlování i odčítání a porovnávání 

 Násobení a dělení 10, 100,  1 000 – cvičení 1., 2., přepiš do sešitu 

 

 Sledujte každý den od 9:00 (pondělí – pátek)  na ČT 2 program Učí TELKA, určitě 

Vás tam něco zaujme, co si můžete vyzkoušet( je tam i ROZCVIČKA!!!) 

 . 

 

Posílám Vám stránky na online procvičování: https://skolakov.eu/, 

www.onlinecviceni.cz (matematika 1. stupeň).  Stránky znáte, procvičovali jsme z 

nich ve třídě, najdete si vždy procvičování  a příslušné učivo. Můžete procvičovat vše, 

co už jsme probrali. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://skolakov.eu/
https://www.onlinecviceni.cz/


 

 

Novákovi využili prodloužený víkend k návštěvě některých vrcholů Moravsko-

slezských Beskyd, a protože byli malí Novákovi uvolněni ze školy, dával jim tatínek 

všelijaké úkoly k procvičení učiva. Sestavil plánek s cíli výletu a každou chvíli pravil: 

 

 

 

 

 

 

 

„Seřaďte vrcholy podle nadmořské výšky od nejvyšší po nejnižší. Zaokrouhlete 

jejich výšku.“ 

výška vrcholu zaokrouhlena na desítky zaokrouhlena na stovky zaokrouhlena na tisíce pořadí 

Kozubová     

Malá Prašivá       

Kozinec         

Malá Kykula     

 

„Doplňte, o kolik je vyšší.“ 

Kozubová 

od Kozince 

Malá Kykula 

od Malé Prašivé 

Malá Prašivá 

od Kozince 

Kozubová od 

Malé Kykuly 

Malá Kykula 

od Kozince 

Kozubová 

od Prašivé 

982 

– 645 

     

      

 

„Vymyslete název a výšku pátého kopce na plánku tak, aby splňoval následující:“ 

Kopec X je vyšší než Kozinec a nižší než Malá Prašivá. Jeho výška má stejný počet 

stovek, desítek a jednotek. Název kopce je příbuzným slovem ke slovu Prašivá. 

 



 


